GAMARA MUNIGIPAL DE LUISLANDIA
CNPJ 03.621.I76-000I/59 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Luislândia, 13 de março de 2023.

Indicação n": 45/2023

Serviço: Gabinete do Vereador

Senhor Prefeito.

Com meus cordiais cumprimentos, veúo através da presente;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal. a viabilidade de fazer a relbrma e

ampliação da casa de farinha no Distrito de São Judas. Sabemos da importância da

fabriqueta para os moradores do Distrito de São Judas, pois com o cultivo da mandioca,

produzem vários tipos de alimentos que são para a subsistência dessas familias, sendo

de fundamental importância que eles tenham um local adequado para realizar seus

trabalhos e considerando que consegui uma fabriqueta de farinha com modemos

equipamentos, no entanto a casa de larinha existente não está em condições adequadas

de funcionamento, sendo necessário que seja feito a reforma e ampliação para que possa

atender as demandas da população local.

Desta forma, certo de contar com o bom senso e visão do Exm'. Sr. Prefeito

Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.

Atenciosamente-

Ênio d a da Cruz

Vereador

Ao.Exmo. Sr

Juvenal Alves dos Santos

DD. Prefeito Municipal de LUISLANDIA-MG

cEP: 39.336-000 - RUA JOSÉ GONÇALVES PARRELA, Ne 496 - CENTRO - LU|SúND|A - MG